ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

Số:              /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày          tháng  02  năm 2025
QUYẾT ĐỊNH

Về việc thưởng tiền cho các tập thể, cá nhân trong tỉnh
được Chủ tịch nước tặng thưởng Huân chương Lao động

và Thủ tướng Chính phủ tặng Bằng khen

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;
Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;
Căn cứ Quyết định số 1511/QĐ-CTN ngày 20 tháng 12 năm 2024 và

Quyết định số 135/QĐ-CTN ngày 23 tháng 01 năm 2025 của Chủ tịch nước về
việc tặng thưởng Huân chương Lao động;

Căn cứ Quyết định số 663/QĐ-TTg ngày 31 tháng 5 năm 2022 và Quyết
định số 872/QĐ-TTg ngày 21 tháng 7 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ về
việc tặng Cờ thi đua của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 984/QĐ-TTg ngày 10 tháng 09 năm 2024 và Quyết
định số 1309/QĐ-TTg ngày 01 tháng 11 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ về
việc tặng Bằng khen;

Căn cứ Quyết định số 117/QĐ-TTg ngày 15 tháng 01 năm 2025 của Thủ
tướng Chính phủ về việc tặng danh hiệu “Chiến sĩ thi đua toàn quốc”;

Căn cứ Quyết định số 50/2024/QĐ-UBND ngày 20 tháng 11 năm 2024
của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy định một số nội dung về công tác thi
đua, khen thưởng tỉnh Hải Dương;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 52/TTr-SNV ngày 16
tháng 01 năm 2025, số 50/TTr-SNV ngày 23 tháng 01 năm 2025 và ý kiến đề
xuất của Văn phòng UBND tỉnh tại Phiếu trình số 45/PTr-VP ngày 05 tháng 02
năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thưởng tiền cho các tập thể, cá nhân trong tỉnh được khen thưởng
cấp Nhà nước, cụ thể như sau:

1. Thưởng tiền cho 02 tập thể được tặng thưởng Huân chương Lao động
hạng Nhất; cho 01 cá nhân được tặng thưởng Huân chương Lao động hạng Nhì
và 06 cá nhân được tặng thưởng Huân chương Lao động hạng Ba.

2

Mức thưởng tiền cụ thể đối với:
- Huân chương Lao động hạng Nhất : 42.120.000 đồng/01 tập thể;
- Huân chương Lao động hạng Nhì : 17.550.000 đồng/01 cá nhân;
- Huân chương Lao động hạng Ba : 10.530.000 đồng/01 cá nhân.

2. Thưởng tiền cho 03 tập thể, 01 cá nhân trong tỉnh được Thủ tướng
Chính phủ tặng Bằng khen;

Mức thưởng tiền cụ thể:
- Đối với 01 tập thể : 16.380.000 đồng;
- Đối với 01 cá nhân :   8.190.000 đồng.

3. Thưởng tiền cho 01 cá nhân được tặng danh hiệu “Chiến sĩ thi đua toàn
quốc”; mức tiền thưởng: 10.530.000 đồng.

(Có danh sách cụ thể kèm theo)

Điều 2. Tổng tiền thưởng trong danh sách: 232.830.000 đồng (Hai trăm
ba mươi hai triệu, tám trăm ba mươi nghìn đồng). Nguồn tiền thưởng được trích
từ Quỹ thi đua - khen thưởng tỉnh, theo kế hoạch năm 2025.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, ngành:
Nội vụ, Tài chính, Kho bạc Nhà nước Hải Dương; Thủ trưởng đơn vị có liên
quan và các tập thể, cá nhân có tên trong danh sách tại Điều 1 căn cứ Quyết định
thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh;
- Lưu: VT, NC.Th (15b).

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Châu

3

DANH SÁCH THƯỞNG TIỀN CHO CÁC TẬP THỂ, CÁ NHÂN
Được khen thưởng cấp Nhà nước

(Kèm theo Quyết định số                /QĐ-UBND ngày         tháng 02 năm 2025
của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương)

I. Huân chương Lao động hạng Nhất:
1. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương.
2. Sở Nội vụ tỉnh Hải Dương.

II. Huân chương Lao động hạng Nhì:
Ông Lê Đình Long - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Bí thư Thành ủy

Hải Dương, tỉnh Hải Dương.

III. Huân chương Lao động hạng Ba:
1. Tiến sĩ - Nhà giáo ưu tú Trịnh Ngọc Tùng - Nguyên Hiệu trưởng

Trường Trung học phổ thông chuyên Nguyễn Trãi;
2. Nhà giáo ưu tú Nguyễn Thị Quyến - Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học

Chu Văn An, thành phố Chí Linh, tỉnh Hải Dương;
3. Bà Phạm Thị Huyền - Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Sao Đỏ, thành

phố Chí Linh, tỉnh Hải Dương;
4. Bà Nguyễn Thị Kim Phượng - Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Chí

Minh, thành phố Chí Linh, tỉnh Hải Dương;
5. Bà Nguyễn Thị Hoàn - Hiệu trưởng Trường Mầm non An Bình, huyện

Nam Sách, tỉnh Hải Dương;
6. Bà Trần Thị Lan Phương - Hiệu trưởng trường Mầm non Hải Tân,

thành phố Hải Dương, tỉnh Hải Dương.

IV. Danh hiệu “Chiến sĩ thi đua toàn quốc”:
Ông Lê Huy Chiến - Giáo viên Trường Trung học phổ thông Chuyên

Nguyễn Trãi.

V. Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ:
* Tập thể:
1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Hải Dương;
2. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh Hải Dương;
3. Đảng bộ, Chính quyền và Nhân dân xã Quảng Nghiệp, huyện Tứ Kỳ,

tỉnh Hải Dương.
* Cá nhân:
Ông Lã Văn Thiên - Hội viên Hội Cựu chiến binh thôn Hố Giải, xã Hoàng

Hoa Thám, thành phố Chí Linh, tỉnh Hải Dương.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-06T10:22:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-06T10:22:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-06T10:22:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-06T10:22:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-06T10:22:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!